Проект

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   2018 г. №_
г. Кызыл
Об итогах деятельности Управления записи актов гражданского

состояния Республики Тыва (Агентства) за 2017 год
и о приоритетных направлениях деятельности на 2018 год
Правительст​во Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию начальника Управления записи актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) Москаленко Т.Н. об итогах деятельности  Управления запи​си актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) за 2017 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Управления запи​си актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) на 2017 год:
ввод архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее не переводилась в электронную форму за период 1945-1987 гг.;
ввод архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее была переведена полностью или частично в электронную форму;
проведение мероприятий по укреплению семьи и чествованию юбиляров супружеской жизни в органах ЗАГС Республики Тыва.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности Управления записи актов гражданского состояния Рес​публики Тыва (Агентства) на 2018 год.
4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва от 5 апреля 2017 г. № 135 «Об итогах деятельности Управления ЗАГС Республики Тыва (Агентства) за 2017 год и о приоритетных направлениях деятельности на 2018 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Чудаан-оола А.М.
Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол

	Утвержден

постановлением Правительства                                                                                                                                                          Республики Тыва                                                                                                                        от «   » ____ 2018 №

ПЛАН
мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности

Управления записи актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) на 2018 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат

	I. Конвертация (преобразование) в форму электронного документа записей актов гражданского состояния

	1.  Передача архивных метрических (церковных) книг за 1917 год в Государственный архив Республики Тыва
	Первое полугодие
	Управление ЗАГС Республики Тыва (Агентство)
	Исполнение статьи 77 Федерального закона от 15 ноября 1997 г. № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»

	2. Ввод архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее не переводилась в электронную форму за период 1945-1987 гг..

3. Ввод архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее была переведена полностью или частично в электронную форму.

	В течение года
	Территориальные органы Управления ЗАГС Республики Тыва (Агентства)
	Реализация Федерального закона от 23.06.2016 № 219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния».

Формирование электронного архива актов гражданского состояния составленных за период с 1945-1987 гг..
Обеспечение работы по обмену документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи с использованием электронной цифровой подписи.

	I. Проведение мероприятий по укреплению семьи и чествованию юбиляров супружеской жизни

в органах ЗАГС Республики Тыва

	4. Проведение торжественных регистраций рождения первого ребенка, первого брака 2018 года, рождение двойняшек, тройняшек, а также чествование супружеских пар, отмечающих юбилеи со дня заключения брака, интернациональных семей, проживающих в республике
	В течение года
	Территориальные органы Управления ЗАГС Республики Тыва (Агентства)
	Повышение ответственности отцов за воспитание детей и благополучие семьи;
укрепление авторитета отцовства;
гармонизация семьи, как социального института;
возрождение и сохранение духовно-нравственных традиций и семейных отношений;
пропаганда Кодекса чести мужчины Республики Тыва.

	Приложение

к плану мероприятий по реализации

приоритетных направлений деятельности

Управления записи актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) на 2018 год

	План ввода архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее была переведена полностью или частично в электронную форму

	Городской округ

/муниципальный район
	период
	1945
	1953
	1959
	1960
	1982
	1983
	1984
	1985
	1986
	1987
	1988
	1989
	1990
	1991
	1992
	1993
	1994
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001
	2002
	2003
	2004
	2005
	Итого

	г. Кызыл
	1998-2005

	3892
	4350
	4412
	4615
	5227
	6019
	5900
	5465
	39880

	г. Ак-Довурак
	2000-2005

	576
	549
	646
	752
	595
	692
	3810

	Бай-Тайгинский
	1994-2005

	702
	624
	579
	533
	587
	603
	634
	660
	618
	667
	567
	564
	7338

	Барун-Хемчикский
	1991-2005

	1591
	1326
	1130
	847
	724
	763
	619
	679
	691
	658
	772
	755
	795
	822
	639
	12811

	Дзун-Хемчикский
	1990-2005

	1241
	1209
	1027
	1247
	1266
	1156
	1144
	999
	1042
	1029
	1038
	1003
	998
	1174
	1109
	1085
	17767

	Каа-Хемский
	1990-2005

	791
	778
	711
	641
	673
	610
	591
	596
	540
	585
	548
	606
	666
	688
	560
	536
	10120

	Кызылский
	1985-2003

	999
	1101
	1057
	1079
	828
	968
	965
	797
	970
	907
	932
	861
	795
	795
	757
	798
	955
	1016
	1221

	17801

	Монгун-Тайгинский
	1988-2005

	318
	392
	421
	398
	396
	364
	369
	387
	320
	305
	246
	260
	291
	267
	301
	316
	295
	325
	5971

	Овюрский
	1991-2005

	497
	511
	438
	441
	412
	414
	337
	369
	399
	342
	369
	353
	526
	322
	317
	6047

	Пий-Хемский
	1994-2005

	608
	668
	584
	421
	432
	394
	470
	522
	510
	495
	492
	526
	6122

	Сут-Хольский
	1993-2005

	448
	523
	496
	433
	430
	430
	417
	422
	397
	434
	409
	429
	413
	5681

	Тандинский
	1989-2005

	1304
	1114
	1003
	1020
	705
	680
	624
	638
	510
	569
	559
	546
	561
	680
	735
	674
	596
	12518

	Тере-Хольский
	1945-1953
	483
	432

	915

	Тес-Хемский
	1982-2005

	470
	584
	598
	589
	730
	581
	526
	547
	447
	491
	441
	449
	484
	419
	419
	439
	369
	386
	399
	406
	459
	498
	463
	457
	11651

	Тоджинский
	1986-2004

	413
	360
	344
	353
	355
	315
	219
	304
	273
	265
	267
	252
	268
	290
	286
	302
	309
	339
	351

	5865

	Улуг-Хемский
	1989-2005

	1845
	1669
	1567
	1150
	938
	1011
	977
	864
	791
	875
	785
	788
	846
	1042
	1146
	1009
	944
	18247

	Чаа-Хольский
	1959-2005

	634
	510

	283
	365
	367
	337
	335
	297
	300
	341
	314
	277
	305
	318
	272
	290
	5545

	Эрзинский
	1991-2005

	458
	401
	395
	445
	413
	351
	321
	315
	322
	332
	339
	448
	444
	406
	406
	5796

	483
	432
	634
	510
	470
	584
	598
	1588
	2244
	1998
	2267
	5269
	7006
	9272
	8282
	8394
	9596
	9044
	8563
	7645
	11708
	12168
	12854
	13446
	14767
	16542
	14266
	13255
	193885

	Приложение

к плану мероприятий по реализации

приоритетных направлений деятельности

Управления записи актов гражданского состояния Республики Тыва (Агентства) на 2018 год

	План ввода архивных записей актов гражданского состояния в форму электронных документов, информация из которых ранее не переводилась в электронную форму за период 1945-1987 гг.;

	Орган ЗАГС
	кол-во записей
	период
	кол-во специалистов
	кол-во записей на 1-го спец-ста
	норма ввода записей 1

спец-ста в день

	1
	г. Кызыл
	49941
	1970-1987
	6
	8324
	34

	2
	Бай-Тайгинский
	12076
	1958-1976
	1
	12076
	49

	3
	Барун-Хемчикский
	28221
	1960-1976
	2
	14111
	57

	4
	Дзун-Хемчикский
	18345
	1953-1966
	3
	6115
	25

	5
	Каа-Хемский
	3613
	1948-1954
	1
	3613
	15

	6
	Овюрский
	4634
	1947-1961
	1
	4634
	19

	7
	Пий-Хемский
	8953
	1957-1971
	1
	8953
	36

	8
	Сут-Хольский
	3795
	1945-1952
	1
	3795
	15

	9
	Тандинский
	15465
	1962-1975
	2
	7733
	31

	10
	Тоджинский
	2460
	1945 (в/в)
	1
	2460
	10

	11
	Улуг-Хемский
	11883
	1947-1959
	3
	3961
	16

	12
	Эрзинский
	3325
	1945-1951
	1
	3325
	13

	Итоги:
	162711

	23
	7074
	29